[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРЯЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2019 г.                                                                                                №40
пгт Пряжа
	Об утверждении комплексного плана – графика мероприятий, направленного на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Пряжинского  городского поселения на 2019-2022 годы.

В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 года № 711-пр, и в целях приведения вывесок и информационных конструкций в соответствии с нормами, Администрация Пряжинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план-график мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Пряжинского  городского поселения на 2019-2022 годы согласно приложению.
2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Пряжинского городского поселения в сети Интернет.

Глава Пряжинского

городского поселения

                          В.Л. Гарнин
Разослать: дело-2
	Утверждено  постановлением

Администрации Пряжинского
 муниципального района

 №  40 от 15.10.2019 г.

План график мероприятий, направленных на избавление
от «визуального мусора» и создания привлекательного облика
территории Пряжинского  городского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Проведение инвентаризации использующихся информационных конструкций
	В течение реализации плана-графика.
	Администрация Пряжинского городского поселения

	2.
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий Пряжинского  городского поселения, нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства.
	В течение реализации плана-графика.
	Администрация Пряжинского городского поселения

	3.
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям правил благоустройства Пряжинского  городского поселения.
	Постоянно
	Администрация Пряжинского городского поселения

	4.
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	В течение реализации плана-графика.
	Администрация Пряжинского городского поселения

	5.
	Проведение информационно разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы.
	В течение реализации плана-графика.
	Администрация Пряжинского городского поселения